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درنگ

برای شستن لباس های سفید می توانید علاوه 
ــازار وجـــود دارد، از  ــ کــه در ب ــر شــویــنــده هــایــی  ب
و  کنید. سرکه  مــواد طبیعی و خانگی استفاده 
نمک، لیموترش و نمک، جوش شیرین و لیمو، 
ترکیب هایی است که هر کدام از آنها را می توانید با 
یک پیمانه پودر رختشویی به مقداری آب جوش 
کنید. لباس مــورد نظرتان را یک ساعت  اضافه 

در آن قرار دهید سپس شروع کنید به شستن.
ــت و یقه پــیــراهــن هــای روشـــن مــردانــه،  ســر دس

اســت.  شــدن  کثیف  مستعد  سفیدها  خصوصا 
کافی است لباس یک روز صبح تا عصر تن آقایان 
باشد و عصر به یقه آن نگاه کنید. قطعا آثار به جا 

مانده از عرق و آلودگی را خواهید دید.
برای این که یقه لباس ها این آلودگی سیاه رنگ 
کنید بعد از  را به خودشان جــذب نکند، سعی 
کار  کنید. برای این  هر بار پوشیدن، آن را تمیز 
می توانید از هر کدام از محلول هایی که قبلا گفته 

شد، استفاده کنید.

مقابله با چرک مردگی با شوینده های طبیعی

چطور چرک مردگی لباس های سفید را از بین ببریم؟

چرکمردگیرادریاب!

عطاری

ترفند

نکته

نکته

سفید یکی از زیباترین رنگ هاست و لباس های سفید  لیــلا ونکی

خبرنــگار  چاردیــواری
ــد. بــا وجــود ایــن، یکی از مشکلات  جــلــوه ای زیبا دارنـ
لباس های سفید، چرک مردگی شان بعد از چند مرتبه 
شست وشوست. برای این که لباس های سفیدتان از شر لکه ها و چرک هایی که در تار و 

پودشان نفوذ کرده، رها شوند باید به چند نکته توجه کنید.
شاید شما هم در مراجعه  مریــم عابدی

خبرنــگار  چاردیــواری
بـــه دنــدانــپــزشــک طعم 
گیاه میخک را در  خاص 
کرده باشید. شما اشتباه نمی کنید!   دهانتان احساس 
گیاهی با خواص  میخک فقط یک ادویــه نیست بلکه 
کاربردهایش در حوزه  که یکی از  دارویــی فــراوان است 

دندانپزشکی است. 

که  گیاه میخک ترکیبات شیمیایی به نام اوژنــول دارد 
در دندانپزشکی سنتی به عنوان مسکن موضعی بسیار 
گیاه  پرکاربرد اســت. همچنین می توان به جای خود 
کاهش درد دنــدان  میخک از روغــن آن نیز به منظور 

استفاده کرد.

گیاه میخک
گــل درخــت میخک اســت. این  میخک جــوانــه هــای 
ــه هــمــه کــاره بــه دو صـــورت کــامــل و آســیــاب شــده  ادویـ
یــافــت مــی شــود و مــی تــوانــد بــه عــنــوان یــک چاشنی 
خــوش عــطــر بـــرای غـــذاهـــای کــبــابــی مـــورد اســتــفــاده 
گــرم شما را خوش طعم  گــیــرد، نــوشــیــدنــی هــای  ــرار  قـ
طعم  شما  خانگی  کــلــوچــه هــای  و  کیک ها  بــه  و   کند 
متفاوتی بدهد.  همچنین میخک به عنوان یک ادویه 
اصلی در غذاهای هندی مورد استفاده قرار می گیرد و در 
پخت شیرینی زنجبیلی هم از مواد اصلی است. میخک، 
بیشتر به عنوان یک ادویه شیرین و معطر شناخته می شود، 
 امــا در طب سنتی خــواص میخک هم مــورد استفاده

 قرار می گیرد.
دستگاه  ضد عفونی کننده  میخک،  عمومی  خــواص 
گوارش، کنترل سطح قند خون، افزایش تولید انسولین
کبد،  ، سلامت  کمک به ترک سیگار از اعتیاد،  رهایی 
کبد چرب،  کبدی و بیماری  از بین بردن علائم سیروز 
بهبود کلی عملکرد کبد، افزایش سلامت دستگاه تنفسی
درمان برونشیت و آسم، جلوگیری از چاقی، پیشگیری 
از سرطان، سلامت دهان و دندان،مبارزه با التهاب لثه 
ک، افزایش دمای بدن و کاهش استرس و اضطراب و پلا
ــو، افــزایــش  ــد م ــو، افــزایــش رش خـــواص میخک بـــرای م
استحکام تارهای مو، محافظت از پوست سر در برابر 
کــمــک خــواص  ــا  کــمــک بــه ضخیم شـــدن مــو ب ــوره،  ــ ش
ضدالتهابی، افزایش گردش خون پوست سر و تحریک 
، جلوگیری از سفید  کاهش خارش پوست سر رشد مو، 
شدن موها، خواص میخک برای لاغری، کاهش احساس 
گرسنگی به صورت طبیعی، کمک به شکستن سلو های 
افزایش متابولیسم، توقف   ، از فیبر چربی، منبع غنی 

افزایش وزن، 

طرز تهیه چای و دمنوش گل میخک
گرم میخک  برای تهیه چای یا دمنوش گل میخک، ۱۰ 
کــرده و بگذاریم برای  را با یک لیتر آب جــوش مخلوط 

پنج دقیقه دم بکشد. 
 طــبــع مــیــخــک بــســیــار گـــرم اســـت بــنــابــر ایـــن مــصــرف 
ــد ــ ــ ــی دارن ــرمــ ــ ــع گ ــبـ  مـــیـــخـــک بـــــــرای افـــــــــرادی کــــه طـ

 توصیه نمی شود.

خواص دارویی میخک در طب سنتی 

اینمیخهایکوچکو
جادویی

ساعاتسکوتدر
آپارتمانوقوانینآن

محمــد زمانی مشکل سروصدا و عدم 

خبرنــگار  چاردیــواری

 
رعایت ساعات سکوت در 
آپـــــارتـــــمـــــان ازجـــمـــلـــه 
ج های  کنان مجتمع ها و بر مشکلاتی است که بیشتر سا
مسکونی با آن روبــه رو می شوند. برخی از همسایگان، 
، صدای تلویزیون  بدون توجه به ساعت و زمان شبانه روز
یا موسیقی را زیاد یا حتی با صدای بلند با یکدیگر صحبت 
می کنند. برخی دیگر در منزل خود از حیوانات خانگی 
که جنب وجوش حیوان  مانند سگ نگهداری می کنند 
به تولید آلودگی صوتی منجر می شود. عدم رعایت قوانین 
مربوط به ساعت های خاموشی در ساختمان توسط 
کنان می تواند مشکلاتی را میان همسایگان به وجود  سا
آپارتمان ها،  قانون تملک  که  این درحالی است  آورد. 
کنان یک مجتمع آپارتمانی را در وهله اول، از ایجاد  سا
کن در مجتمع باید  آلودگی صوتی منع می کند. افراد سا
مــوارد قانونی را رعایت و از ایجاد سروصدای اضافی و 

بیش از حد خودداری کنند.
کن در مجتمع باید در بازه زمانی مشخصی که  افراد سا
کار های  سایر همسایگان در حال استراحت نیستند، 
تعمیراتی و پرسروصدای خود را انجام دهند تا به آزار 
و اذیــت و همین طور ایجاد آلــودگــی صوتی بــرای دیگر 

کنان منجر نشود. سا

با آلودگی صوتی همسایه  ها چه کنیم؟
گفت وگو بپردازید  در ابتدا باید با چنین همسایه ای به 
و مشکل را به او گوشزد کنید تا در رفتار خود تجدیدنظر 
کند. درصورتی که پس از گذشت مدتی، تغییری در رفتار 
او صورت نگرفت، می توانید مشکل را با مدیر ساختمان 

ح کنید تا مدیریت برای حل آن اقدام کند. مطر
در مرحله آخــر ایــن امکان را داریــد تا با عــدم تغییر در 
کــه آلــودگــی صــوتــی ایــجــاد می کند،  رفــتــار هــمــســایــه ای 
 قــضــیــه را از طــریــق مـــراجـــع قــضــایــی مــــورد پیگیری 

قرار دهید.

نحوه شکایت از همسایه متخلف
قانون افراد را در زمینه همسایه آزاری منع می کند تا با 
رفتار و اعمال خــود، باعث ایجاد مزاحمت بــرای دیگر 

کنان ساختمان نشوند. سا
همسایه آزاری درواقع جرم محسوب می شود که امکان 
که از  پیگیری آن از مراجع قانونی وجود دارد. افــرادی 
سروصدای همسایه خود شکایت دارنــد، می توانند از 
طریق مراجع قانونی با وی برخورد کنند. پس از این که 
تذکرات شفاهی توسط شما و مدیریت ساختمان داده 
شد و هیچ تغییری در رفتار همسایه متخلف صورت 

نگرفت، می توانید با پلیس تماس بگیرید.
ــرای انــجــام تحقیقات لازم، به  در ایــن مرحله پلیس ب
مسأله ایجادشده ورود پیدا خواهد کرد. در مرحله بعد 
گر تذکرات و پیگیری های پلیس نیز کارساز واقع نشد،  ا
می توانید با تنظیم یک شکایت نامه، به دادسرا یا شورای 
حل اختلاف محل زندگی خود مراجعه کنید. در شورای 
ح کردن این مشکل وجود دارد  حل اختلاف امکان مطر

ح دعوی انجام می پذیرد. و طر

این روزها کمتر کسی پیدا می شود که برای شستن 
تمام  معمولا  نکند.  استفاده  ماشین  از  لباس ها 
لباس ها به دو قسمت روشن و تیره تقسیم می شود 
و ماشین لباسشویی بعد از یک ساعت آنها را شسته 
گر می خواهید لباس  شده، تحویل می دهد. اما ا
روز  سفیدتان چرک مردگی نداشته باشد و مانند 
که  کنید  بــه ایــن نکته توجه  اول بدرخشد، باید 

که با باقی لباس ها در ماشین  این لباس ها زمانی 
لباسشویی شسته می شو د، آلودگی چرک و ته مانده 
که  رنگی آنها را به خــودشــان می گیر د. بــرای ایــن 
لباس های سفیدتان، از حالت درخشندگی درنیاید، 
بهتر است با کمک چند لیتر آب جوش، یک تشت 
ک کننده برای  کوچک و مقداری مایع شوینده و پا

از بین بردن کثیفی های آن اقدام کنید.

اولین  از درمـــان،  چیزی شبیه پیشگیری قبل 
قــدم بـــرای داشــتــن لــبــاس هــای سفید و بــدون 
چرک مردگی این است که نگذارید آنها لک شوند. 
اما به هر حال بعضی وقت ها کنترل همه چیز از 
ج می شود. بــرای آن زمان ها،  دست آدمــی خــار
حتما قبل از این که به بافت ها نفوذ کند و در آن 
ماندگار شود، کارتان را برای تمیز کردنش شروع 
کنید. با به بــازار آمــدن انــواع اسپری، ژل و مام 
زیر بغل، این محصولات به یکی از اجزای اصلی 
سبدهای خرید خانواده ها تبدیل شده است. 
خوب  بسیار  نمونه های  حتی  محصولات  ایــن 

و اســتــانــداردشــان هــم بــه مــرور زمــان باعث زرد 
شدن زیر بغل لباس تان می شود و نمای زشتی 
که روی محل مورد نظر  ایجاد می کند. اول این 
لکه بر بریزید و بگذارید نیم ساعت بماند و بعد آن 
را بشویید. یا این که راه بهتر را انتخاب کنید. روی 
محل مورد نظر جوش شیرین بریزید، روی جوش 
شیرین یک نصفه لیموترش قرار بدهید و بگذارید 
3۰ دقیقه در همان حالت بماند، بعد از آن با خیال 
کنید، بدون  راحت از لباس سفیدتان استفاده 
این که نظر دیگران را به زردی زیر بغل پیراهن و 

بلوزتان جلب کنید.

شست وشو با دست یا ماشین؟

زود دست به کار شوید


